
SMLOUVA O DÍLO
Č. KRPE-93671/ČJ-20221700MN

uzavřená dle § 2586 a nás|edujÍcÍch zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění
(dále také ,,smlouva o dílo")

Objednatel
název:
sídlo:
právni forma:
lČ:
DIČ:
zastoupený:
bankovní spojení:
číslo účtu:
tel., e-mail:

Smluvní strany

Česká republika - Krajské ředitelství policie Pardubického kraje
Na Spravedlnosti 2516, 530 48 Pardubice
organizační složka státu
720 50 250
CZ72050250
Renata Kaňková, náměstek ředitele KŔ pro ekonomiku
ČNB
11234881/0710

(dále jen ,,objednatel")

Zhotovitel:

Název:

Sídlo:

Zastoupený:

Krajčovič Energo, s.r.o.

Krajčovič Energo, s.r.o., Zelená 718, Horní Jelení 533 74

Ing. Jiří Krajčovič - jednatel společnosti

lČ: 09241965

DIČ: CZ09241965

Bankovní spojení Raiffeisenbank, a.s.

Číslo účtu: 2429529002/5500

Telefon, e-mail:

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové C 45968/KSHK

(dále jen ,,zhotovitel")



Za objednatele pro věci technické

Za objednatele pro věci technické je
Je pověřen řešením technických problémů, kontrolou provedených prací,

předáním staveniště, převzetím dokončeného díla a je oprávněn vést předběžná jednání ohledně
změn a doplňků, včetně rozšířenÍ či redukce smluvních prací a provádět rozhodnutí týkající se
např.:

- předání staveniště,
- provedení dodatečných zkoušek či ověření,
- pozastavení provádění stavebních prací nebo jejich zastavení,
- vyloučení pracovníků zhotovitele, kteří hrubým způsobem poruší předpisy a nařízení platná

pro realizaci díla,
- odsouhlasení soupisu provedených prací a převzetí dokončeného díla.

Za zhotovitele pro věci technické

Uvedený zástupce zhotovitele je pověřen řízenIm stavebních prací, koordinací poddodavatelů
a řešením všech problémů souvisejících s realizací díla.

výše uvedení zástupci pro věci technické nejsou oprávněni uzavírat dodatky k této smlouvě.

I. PŘEDMĚT DÍLA

l. Předmětem této smlouvy o dílo je závazek zhotovitele k provedení díla - montážních prací
k veřejné zakázce s názvem ,,PosHeni kapacity přívodu elektrické energie pro gastronomický
provoz", a to v rozsahu výkazu výměr, který je nedílnou součástí této smlouvy, na své náklady a
nebezpečí, řádné a včasné dokončení a předání zhotoveného díla objednateli a rovněž závazek
objednatele zaplatit zhotoviteli za řádně a včas dokončené a předané dílo cenu, ujednanou touto
smlouvou o dílo.

1. V předmětu plnění a ceně díla je zahrnuto mimo jiné:

a) Realizační projektová dokumentace (bude předložena objednateli před zahájením vlastních
prací na díle k odsouhlasení) a průvodní dokumentace skutečného provedení včetně
výkresové dokumentace a technické zprávy.

b) výchozí revize VTEZ.

c) zajištění likvidace odpadů vzniklých ze stavby v souladu s platnými právními předpisy.

d) Provedení veškerých dodávek a prací obsažených v této smlouvě, zajištění a předáni
veškerých dokladů nutných k dokončeni stavební akce,

e) Úplné dokončení stavby, její vyklizení, včetně řádného úklidu a předání díla v termínu.

2. Objednatel je povinen předmět plnění pokud je bez vady převzít a zaplatit řádně a včas.

Il. MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ

1. Místo plnění: Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Na Spravedlnosti 2516, 530 48
Pardubice.

2



2. Místo dodáni: Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Na Spravedlnosti 2516, 530 48
Pardubice.

3. Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat dílo objednateli bez vad a nedodělků nejpozději do
15. prosince 2022. Termín dokončení je možné zkrátit, nesmí však dojít k nedodrženi
technologických lhůt a ani ke zhoršení kvality nebo rozsahu díla.

4. Objednatel předá zhotoviteli staveniště způsobilé k zahájení prací nejpozději do 5 pracovních
dnů od data účinnosti smlouvy.

5. Za termín zahájení realizace díla se považuje den předání staveniště, zhotovitel tímto dnem
zahájí práce na realizaci díla, za což se považuje i zařizování staveniště, které zabezpečuje
zhotovitel v souladu se svými potřebami, dokumentací předanou objednatelem a požadavky
objednatele.

6. Nezahájí-li zhotovitel stavební práce ve sjednaném termínu, je povinen zaplatit objednateli
smluvní pokutu ve výši 200,- kč za každý den prodlení se zahájením prací.

7. Nezahájí-li zhotovitel práce na realizaci díla do 14 dnů po předáni staveniště, je objednatel
oprávněn od smlouvy odstoupit, přičemž tímto není dotčeno právo objednatele uplatnění
smluvní pokuty předchozího odst. 6.

8. Bude-li zhotovitel v prodlení s dokončením díla dle této smlouvy z důvodů ležících na jeho
straně, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 200,- kč za každý den prodlení
s dokončením díla.

9. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká právo objednatele na náhradu škody.

III. CENA DÍLA

1. Cena díla je stanovena na základě nabídkové ceny, kterou zhotovitel předložil ve své nabídce
na veřejnou zakázku.

Celková cena díla bez DPH 279 549,76 Kč

DPH 21 % 58 705,23 Kč

Celková cena díla včetně DPH 338 254,00 Kč

2. Cena díla zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s provedením předmětu díla.

3. Cena díla je cenou nejvýše přípustnou, kterou je možno překročit pouze za podmínek
stanovených v této smlouvě o dílo.

4. jednotkové ceny položek v oceněném soupisu stavebních prací a dodávek s výkazem výměr
jsou pevné a jsou uvedeny bez daně z přidané hodnoty v korunách českých.

5. Zhotovitel se seznámil se všemi okolnostmi a podmínkami, které mohou mít jakýkoliv vliv na
cenu díla mimo oko|ností, které nebyly předvídatelné v době uzavření této smlouvy o dílo.

3



6. V případě změny daňových předpisů, které mají vliv na celkovou cenu díla, budou práce
prováděné od účinnosti změny daňových předpisů vyčísleny se změněnou sazbou. Obě
smluvní strany se zavazují, že na případné změny daňových předpisů budou reagovat
dodatkem v souladu s ČI. lX. odst. 1 této smlouvy.

7. Realizovaný předmět plnění veřejné zakázky je určen výhradně a zcela pro výkon působností
v oblasti veřejné zprávy, ve které se objednatel nepovažuje za osobu povinnou k dani a proto
nelze na něj aplikovat přenesenou daňovou povinnost podle ustanovení § 92a a násl. zákona
č. 235/2004 Sb., o dani s přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

IV. PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Objednatel neposkytuje jakékoliv formy zálohových plateb.

2. Platbu objednatel provede na základě faktury (daňového dokladu) zhotovitele vystavené po
dokončení díla za skutečně provedené práce a dodávky. Cena díla zahrnuje veškeré náklady
zhotovitele související s provedením předmětu díla, tj. i včetně činností, ke kterým se zavázal
ve svém čestném prohlášení, které je doloženo v příloze č. 1 této smlouvy.

3. Faktura musí obsahovat:

veškeré náležitosti daňového dokladu dle platných právních předpisů,

text: ,,fakturace za práce na objektech, kde je provozován výlučně výkon veřejné

správy"
číslo této smlouvy : KRPE 93671/ČJ-2022-1700MN

celkovou smluvní cenu v členěni na cenu bez DPH, vyčíslení DPH a cenu s DPH,

Bez kterékoliv z těchto náležitostí je faktura neúplná a objednatel je oprávněn ji vrátit
zhotoviteli k přepracování do data její splatnosti, aniž by se tím dostal do prodlení s její
splatností.

4. Nedílnou součástí předložené faktury musí být soupis provedených prací s uvedením
jednotkových cen dle položek adresně uvedených v položkovém rozpočtu, odsouhlasený
zástupcem objednatele pro věci technické před každou fakturací. Bez tohoto soupisu je
faktura neúplná a objednatel je oprávněn ji vrátit zhotoviteli k přepracování do data její
splatnosti, aniž by se tím dostal do prodlení s její splatností.

5. Objednatel pro věci technické odsouhlasí soupis provedených prací svým podpisem na
zjišt'ovacím protokolu a do 7 dnů od jeho předložení zhotovitelem mu jej vráti za účelem
fakturace. Fakturu zhotovitel vystaví a předloží k úhradě objednateli nejpozději do 7 dnů po
obdržení odsouhlaseného soupisu prací.

6. Nedojde-li mezi stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených prací,
je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo k rozporu. Pokud bude
faktura zhotovitele obsahovat i práce, které nebyly objednatelem odsouhlaseny, nebo bude
vystavena v rozporu s touto smlouvou, nebo bude obsahovat nesprávné údaje, je objednatel
oprávněn fakturu vrátit k přepracování nejpozději do data její splatnosti, aniž by se tímto dostal
do prod|enľ s její splatností.

7. Splatnost faktury je 30 dnů po dni doručení objednateli. Objednatel není v prodlení, uhradí-li
fakturu do 30 dnů po jejím doručení, i když po termínu, který je na faktuře uveden jako den
splatnosti.

4



8. Faktura se považuje za proplacenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu
objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

9. V případě prodlení s úhradou faktury je objednatel povinen uhradit zhotoviteli úrok z prodlení
ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlenI.

10. V případě chyby může zhotovitel předložit opravenou fakturu.

V. PROVÁDĚNÍ DÍLA

1. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, že disponuje
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné.

2. Zhotovitel zahájí realizaci díla v souladu s touto smlouvou, provede ho s potřebnou péčí,
v ujednaném čase a obstará vše, co je k řádnému provedení díla a jeho předání objednateli
potřeba.

3. Přístup na staveniště je zajištěn po dohodě s uživatelem areálu.

4. Média potřebná k provedení díla jsou na staveniště přivedena. Zhotovitel si zajistí připojení na
odběrná místa elektrické energie, vody a ostatních médií potřebných k provedení díla ve
spolupráci s objednatelem. Objednatel upozorňuje zhotovitele, že při veškeré své činnosti dbá,
aby při jeho činnosti docházelo k co nejmenší spotřebě energií a vody. Zhotovitel se zavazuje
chovat se při realizaci díla dle této smlouvy obdobně.

5. Zhotovitel musí udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu a je povinen průběžně
bezodkladně odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi a s tím spojený materiál,
aby nedocházelo k jejich skladování a následnému hromaděni v prostorách objednatele. Toto
se vztahuje i na přístupové cesty a veřejné komunikace (tzv. hrubý úklid).

6. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho podzhotovitelů,
mající přIslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel na požádáni
objednatele povinen doložit. Neprokáže-li zhotovitel příslušnou kvalifikaci pracovníka
vykonávajícího odborné práce, je povinen sjednat okamžitě nápravu a zajistit odborné
prověření kvality jím doposud provedených prací a jejich případnou opravu na vlastní náklady
a dále zajistit vykonávání odborných prací pracovníkem s příslušnou kvalifikací. Dále je
zhotovitel povinen na požádání objednatele prokázat, že se u jeho pracovníků (případně i
pracovníků podzhotovitele) nejedná o nelegální zaměstnávání.

7. Zhotovitel zodpovídá za zajištění dodržení veškerých platných bezpečnostních předpisů a
norem při realizaci díla.

8. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru
staveniště. Zhotovitel se zavazuje k dodržování předpisů požárních, hygienických a o ochraně
životního prostředí. Budou dodrženy dotčené právní předpisy, především dodržení min.
podchodné výšky - nv č. 101/2005 Sb. o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní
prostředí. Dále bude respektováno ustanovení NV č. 591/2006 Sb. o bližších požadavcích na
BOZP na staveništích, bude dodrženo požárně bezpečnostní řešení a při provádění požárně
nebezpečných pracích je nutno v plném rozsahu dodržet vyhlášku č. 87/2000 Sb. Zhotovitel
se dále zavazuje zajistit pro své zaměstnance na stavbě důstojné pracovní podmínky a
sociální zázemí. zajistí, aby tuto povinnost plnili i jeho podzhotovitelé.

5



9. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré ČSN a bezpečnostní předpisy,
veškeré zákony a jejich prováděcí vyhlášky, které se týkají jeho činnosti, a podmínky uvedené
v zadávací dokumentaci a projektové dokumentaci. Pokud nedodržením tohoto ustanovení
vznikne jakákoliv škoda zaviněním zhotovitele, nese veškeré vzniklé náklady zhotovitel.

10. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům z titulu
opomenutí, nedbalosti nebo nesplnění podmínek zhotovitele vyp|ývajících ze zákona, jiných
norem nebo vyp|ývajÍcÍch z této smlouvy apod., je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu
tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené
nese zhotovitel.

11. Objednatel nezajišt'uje skládky, povolení vstupu na cizí pozemky, povolení překopů atd.,
veškerá projednání, povolení k překopům a úhradu poplatků v souvislosti s realizací díla si ve
smyslu podmínek zadávacího řízení zajistí zhotovitel a tyto náklady jsou zahrnuty v ceně díla.

12. Při realizaci stavby budou zhotovitelem použity pouze suroviny, materiály a výrobky (včetně
prostředků), které jsou schváleny nebo certifikovány (certifikačním orgánem, popř. státní
zkušebnou), popř. mají atest na jakost a budou po dobu existence předmětného díla splňovat
požadavky na jejich životnost, běžnou údržbu, požadovanou pevnost, stabilitu, hygienické
požadavky, ochranu zdraví a životního prostředí, bezpečnost při užívání, požární bezpečnost
a úsporu energie. Zadavatel doporučuje použití ekologicky šetrných materiálů. Skutečné
provedeni stavebních prací musí souhlasit s projektovou dokumentací.

13. Použité materiály a výrobky musí splňovat požadavky na bezpečný výrobek ve smyslu zákona
č. 102/2001, o obecné bezpečnosti výrobků a o změně některých zákonů (zákon o obecné
bezpečnosti výrobků), v platném znění. Dále musí splňovat platné technické, bezpečnostní,
zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů týkajících se ochrany životního
prostředí, vztahujících se na výrobek a jeho výrobu, zejména zákon č. 22/1997 Sb., o
technických požadavcích na výrobky a o změně a doplněni některých zákonů, ve znění
pozdějších předpisů a navazující nařízení vlády č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické
požadavky na vybrané stavební výrobky, ve znění nařízení vlády č. 312/2005 Sb.

14. Pokud zhotovitel použije suroviny, materiály či výrobky bez certifikace popř. atestu na jakost,
případně materiály a postupy nešetrné k životnímu prostředí, je povinen na písemné vyzvání
objednatele provést okamžitě nápravu, a to včetně nápravy k odstranění škod a negativních
dopadů na životní prostředí. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.

15. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla zhotovitelem a ten je povinen mu to
umožnit.

16. Zhotovitel je povinen před předáním a převzetím díla vyklidit staveniště, tzn. odstranit zařízení
ze staveniště a vyklidit a upravit jej do původního stavu.

VI. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

1. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno.

2. Dílo je považováno za dokončené, pokud jsou dokončené veškeré stavební práce včetně
souvisejÍcÍch dodávek a služeb, je provedeno vyklizení a úprava prostor staveniště.

3. Objednatel je povinen nejpozději do 3 dnů od termínu oznámeného zhotovitelem zahájit
přejImací řízení a řádně v něm pokračovat, avšak má právo nezahájit přejímací řízení, není-li
dílo řádně dokončeno.

4. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla pro vady a nedodělky.

6



5. Objednatel pořídí zápis (protokol) o průběhu přejímacího řízení, který musí obsahovat
prohlášení o převzetí nebo nepřevzetí díla. V případě nepřevzetí díla musí zápis (protokol)
obsahovat důvody pro nepřevzetí díla a soupis vad a nedodělků.

6. Dílo je považováno za převzaté objednatelem dnem podepsání zápisu (protokolu) o průběhu
přejímacího řízení s prohlášením o předání a převzetí díla bez vad a nedodělků oprávněnými
zástupci ve věcech technických obou smluvních stran.

VII. VLASTNICKÉ PRÁVO K ZHOTOVOVANÉ VĚCI A NEBEZPEČÍ ŠKODY NA NÍ

1. Vlastnické právo k zhotovované věci přechází na objednatele okamžikem předání a převzetí
díla.

2. Odpovědnost za škody na zhotovené věci nese od počátku zhotovování do předání a převzetí
díla zhotovitel.

Vlil. ZÁRUKA ZA JAKOST DÍLA A ODPOVĚDNOST ZA VADY DÍLA

1. Zhotovitel poskytne objednateli záruku za jakost díla v délce 60 měsíců ode dne převzetí díla
objednatelem. Po tuto dobu zhotovitel odpovídá za vady, které objednatel zjistil a které bez
zbytečného odkladu reklamoval.

2. Záruční doba se u částí díla, které byly předmětem reklamace, prodlužuje o dobu, která
uplynula od předložení reklamace do odstranění vad.

3. Objednatel je povinen vady reklamovat u zhotovitele písemně, bez zbytečného odkladu po
jejich zjištěni. v reklamaci musí být vady popsány a musí být uvedeno, jak se projevují,
případně jaký je požadovaný termín k jejich odstranění. Dále v reklamaci může objednatel
uvést své požadavky na způsob odstranění vady.

4. Zhotovitel nejpozději do 5 dnů po obdržení reklamace písemně oznámí objednateli, zda
reklamaci uznává a jakou lhůtu navrhuje k odstranění vad (ne však delší jak 10 dnů o data
písemného oznámení), nebo z jakých důvodů reklamaci neuznává, pokud se smluvní strany
nedohodnou jinak. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci objednatele uznává a vady
odstraní v termínech požadovaných objednatelem v reklamaci a pokud zde nejsou uvedeny
tak v termínu do 14 dnů od obdržení reklamace. V těchto případech zároveň platí ustanovení
odst. 7 tohoto článku.

5. Zhotovitel je povinen po obdržení reklamace nastoupit k odstranění reklamované vady bránící
řádnému užívání díla do 3 dnů a reklamované vady nebránící řádnému užívání díla do 10 dnů,
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

6, Po odstranění vad bude provedena přejímka odstraněných vad. O odstranění vad bude
zhotovitel objednatele bezodkladně písemně informovat a navrhne termín provedení přejímky.

7. Neodstraní-!i zhotovitel reklamované vady v termínech, uvedených v předchozích
ustanoveních tohoto článku, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu 1.000,- KČ za
každou reklamovanou vadu a den, o který bude s odstraněním reklamované vady v prodlení.
Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech až do
rozhodnutí soudu.

8. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady ve lhůtách dle odst. 5 tohoto článku, je

7



objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou specializovanou firmu. Veškeré takto
vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel, přičemž není zbaven sankcí v souladu s odst. 7
tohoto článku do odstranění reklamované vady.

9. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace
odeslaná objednatelem v poslednI den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.

10. Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn., že jím
reklamovaná vada nevznikla vinou zhotovitele a že se na ni nevztahuje záruční lhůta, resp. že
vadu způsobil nevhodným užíváním díla uživatel apod., je objednatel povinen uhradit
zhotoviteli veškeré náklady, které mu vznikly v souvislosti s odstraněním vady.

lX. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

1. Strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy o dílo pro podstatné porušení smlouvy a
v souladu s § 2001 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění.

2. Účastníci smlouvy sjednávají, že mimo důvody podstatného porušení smlouvy uvedené v
§ 2002 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, se dále za podstatné
porušení smlouvy považuje:

- prodlení zhotovitele se zahájením prací na realizaci díla nebo dokončením a předáním díla
podle ČI. Ill. této smlouvy delší 14 dnů,

- prodlenI objednatele se zaplacením ceny za dílo delší 30 dnů,
- neprovedení díla osobně zhotovitelem anebo pod jeho osobním vedením, pokud tak bylo

dohodnuto ve smlouvě,
- provádění díla v rozporu se smlouvou, ve špatné kvalitě, pokud na základě písemného

upozornění objednatele nesjedná zhotovitel do 3 dnů nápravu vadného stavu,
- vady díla, funkčně bránicí nebo podstatně omezující užívání díla.

3. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě zahájení exekučního nebo
insolvenčního řízení proti zhotoviteli.

4. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že zhotovitel uvedl v nabídce
informace nebo doklady, které neodpovÍdají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na
výsledek zadávacího řízenI.

5. Chce-li některá ze stran od této smlouvy odstoupit na základě ujednání z této smlouvy
vyp!ývajíclch, je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně s uvedením termínu,
ke kterému od smlouvy odstupuje. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který strana
od smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji k takovému kroku
opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné.

6. Nesouhlasí-li jedna ze stran s důvodem odstoupení druhé strany nebo popírá-li jeho existenci,
je povinna to písemně oznámit nejpozději do 10 dnů po obdrženi oznámení o odstoupeni.
Pokud tak neučiní, má se za to, že s důvodem odstoupení souhlasI.

7. Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy vyp|ývajÍcĹch,
pak povinnosti obou stran jsou nás|edujÍcÍ:
a) zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněný dle způsobu, kterým je

stanovena cena díla,
b) zhotovitel provede finanční vyčÍs|ení provedených prací, a zpracuje "dňči konečnou

fakturu",
c) zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se strany nedohodnou

jinak,

8



d) zhotovitel vyzve objednatele k "dílčímu předání díla" a objednatel je povinen do 5 dnů od
obdržení vyzvání zahájit "dí|čí přejímací řízeni".

X. POVINNOSTI ZHOTOVITELE

1. Zhotovitel má povinnost být po celou dobu provádění díla pojištěn proti škodám
způsobeným jeho činností třetím osobám včetně možných škod způsobených pracovníky
zhotovitele, a to ve výši odpovÍdající možným rizikům ve vztahu k charakteru stavby a jejímu
okdí, tj. alespoň ve výši odpovídající celkové hodnotě díla. Zhotovitel je povinen objednateli na
jeho žádost předložit pojistnou smlouvu kdykoliv v průběhu provádění díla.

2. Má-li být část veřejné zakázky realizována prostřednictvím podzhotovitele, který za zhotovitele
prokázal určitou část kvalifikace, musí se podzhotovitel podílet na plnění veřejné zakázky v tom
rozsahu, v jakém se k tomu zavázal ve smlouvě se zhotovitelem a v jakém prokázal kvalifikaci.
Nahrazení takového podzhotovitele jiným podzhotovitelem je možné jen výjimečných
případech se souhlasem objednatele a pouze za předpokladu, že nový podzhotovitel prokáže
část kvalifikace ve stejném rozsahu, v jakém zhotoviteli prokázal část kvalifikace
prostřednictvím původního podzhotovitele.

3. Zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré podzhotovitelské práce a nese za ně záruku
v plném rozsahu v souladu s ČI. Vlll. této smlouvy. Zhotovitel zodpovídá za tyto práce a
dodávky tak, jako by je prováděl sám.

4. Zhotovitel je povinen poskytnout zástupci objednatele pro věci technické na vyžádání aktuální
seznam všech jeho podzhotovitelů včetně výše jejich podílu na akci.

5. Zhotovitel nesmí v rámci plnění této smlouvy postoupit pohledávku dalšímu subjektu bez
souhlasu objednatele.

6. Zhotovitel je povinen tuto smlouvu a dokumenty související s plněním dle této smlouvy
uchovávat nejméně po dobu 10 let od konce účetního období, ve kterém došlo k zaplacení
poslední části ceny předmětného plnění, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této
smlouvy.

7. Zhotovitel je povinen umožnit kontrolu dokumentů souvisejÍcÍch s předmětem díla dle této
smlouvy orgánům oprávněným k provádění kontroly nejméně po dobu 10 let od konce účetního
období, ve kterém došlo k zaplaceni posledni části ceny předmětného plnění, popř.
k poslednímu zdanitelnému plnění dle této smlouvy.

8. Zhotovitel je povinen ve smyslu ustanovení § 2 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při
výkonu finanční kontroly.

9. Zhotovitel je povinen zajistit, aby povinnosti výše uvedené ve vztahu k veřejné zakázce plnili
také případní podzhotovitelé podí|ejícÍ se na zakázce.

XL OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou
smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažuji.

2. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránľcí řádnému plnění této smlouvy, je povinna to

9



ihned, bez zbytečného odkladu, oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných
k podpisu smlouvy.

3. Objednatel i zhotovitel jsou oprávněni převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy
vyp|ývajÍcÍ na jinou stranu pouze s písemným souhlasem druhé smluvní strany.

4. Smlouva je závazná pro případné právní nástupce obou smluvních stran, změnu právní
subjektivity je smluvní strana povinna oznámit druhé straně bez zbytečného odkladu.

5. Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do 30 kalendářních dní od data, kdy byla
povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou stranou, a to na účet
oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. Zaplacení kterékoliv smluvní pokuty nemá vliv na
oprávnění požadovat zákonný úrok z prodlení.

6. Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí s uveřejněním svých identifikačních údajů, smlouvy
uzavřené na veřejnou zakázku včetně dodatků a dalších údajů a dokumentů souvisejících
s veřejnou zakázkou.

7. Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích,
které při plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či jeho zaměstnancích a
spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu objednatele žádné třetí
osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná o informace, které jsou
veřejně přístupné, nebo o případ, kdy je zpřístupněnI informace vyžadováno zákonem nebo
závazným rozhodnutím oprávněného orgánu.

8. Zhotovitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle předchozího ustanovení všechny
osoby, které se budou podílet na realizaci této smlouvy. Za porušení povinnosti mlčenlivosti
osobami, které se budou podílet na realizaci této smlouvy, odpovídá zhotovitel, jako by
povinnost porušil sám.

9, Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.

10. Pokud se jakékoliv ustanovení této smlouvy stane neplatným či nevymahatelným, nebude to
mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se
zavazují nahradit neplatné či nevymahatelné ustanovení novým ustanovením, jehož znění
bude odpovídat úmyslu vyjádřenému původním stanovením a touto smlouvou jako celkem.

11. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob
oprávněných jednat jménem smluvních stran, zástupců smluvních stran pro věci technické,
popř. jimi pověřených pracovníků.

12. V otázkách a vztazích touto smlouvou výslovně neřešených se smluvní vztah řídí právním
řádem České republiky, zejména přIslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, v platném znění.

13. Veškeré spory mezi smluvními stranami budou řešeny nejprve smírně, nebude-li smírného
řešení dosaženo, budou spory řešeny v soudním řízení.

XII. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podepsání oprávněnými zástupci obou smluvních
stran a její platnost trvá do splnění všech závazků vyplývajících z této smlouvy.

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona
č. 340/2015 Sb.- zákona o registru smluv.

10



XIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu a každá smluvní strana
obdrží jeden stejnopis.

2. Obě smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě v celém rozsahu této smlouvy a že ji
uzavÍrajÍ vážně a na základě svobodné vůle.

3. Níže uvedené přílohy jsou nedIlnou součástí této smlouvy.

Příloha č. 1 Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr
Příloha č. 2 Čestné prohlášení dodavatele

11



ozn.stavby:
název akce: Připojení nn kuchyně PČR Na Spravedlnosti, P-ce
popis: elektrická instalace

Rekapitulace ceny
p.č. l % základ| cena /KČ/

1 dodávky zařízení 50 112i 50 112
2 . doprava dodávek 2,00 50_ 11_2 1 002
3 přesun dodávek _ _ _ ____2,00 . 50 112 l 002
4 materiál elektromontážní 90 784
5 prořez 5,00 90 784 4 539
6 materiál podružný 2,00 _ _ 90 784 l 816
7 elektromontáže 79 045
8 demontáže 1 800
9 PPV pro elektromontáže 2,00 176 184 3 524

10 dodávky celkem 51 114
11 materiál+výkony celkem 182 510
12 ostatní náklady 9 600
13 provozní vlivy 1,00) 182 510 _ l 825
14 revize 10 000

r15 komplexní zkoušky 6 500
f16 projekty 10 000

17 autorský dozor 8 000
18 CENA bez DPH (KČ) i 279 549
19 CENA CELKEM (S DPH 21%) 338 254



oz1Lstavby:
název akce: Připojení nn kuchyně PČR Na Sl)rave(]|nosti, P-cc

popis: elektrická instalace

Soupis položek
p.č. ) č..položky popis položky |mj. ' innožství i cena/mj. l cena celkem )Nh/mj. |Nh celkem '

Dodávky zařízení
"" ""ij "" 00_04"36551] jistič 3pó) BD250NE305 690V/36kt\ spina.c.i bl.ok, .. jks , 1,00 5470 5470
" " 2! "000436563 IspouŠt' nadproud SE-BD-0250-L001 3po] 250A vedeni Iks , 1,00 8129 8129

" í " 0004ĹĹ444 stykač 3µ01 I.CIF265 265A/440\'/ovládáni 220Vstř Iks 1,00 36513 36513
součet 50 112

Materiál elel{trojllontážní
""A]""Ô00152218 kaŮl lkv AYKY 3xl85+95 m . 70,00 589 4] 230

S! 00017lll]" vodič CV 25 /H07V Rl _ , m _ 70,00 135, 9 450
000173 l 16'vodič CYA 120 /H07\'-K/ .,m _ 8,00 529: 4 232

""""7 " 0001902"1 8" kabelové oko A] lisovací 185xl2 ALU . . jkS. _ 6,00 [42' 852
'8 600190215 kabelové oko Al lisovací 95xlO alu Iks 2,00 86 172
9 0001901 16 kabelové oko Cu lisovací 120xl2 KU ks ! 6:60 ]44 864

--_.. .... .._ .10 000199025 průchozí izolovaná svorka ETB240/1-1pó] šedá ks l 3,00 , 470 i 4_1_0'
--' 't' " "íl 000199512 Štítek kabelový 40xl5mm střední ,. ks l 2,00) . 3 ""6j ,. , _ ._ .

12 000363341 Žlab MERKUR 2 100/100 ŽZ rozteč podpěr cca.1,8m .M. 40,00 2.3_1, 9 240
13 000363422 Nosník NZM 100 ŽZ žlab50/50;l00/50;l00/100 MI+M2 Ks_ .. 3'O;OO " ""94" """" 2 820 "" "" """ " " ""
14 000363384 spojka SZM l ŽZ pro spqjeni žlabžlab M2 as , , . , 40,00 29 l !60
15 000363388 Spojka sum l ŽZ uzen)ňovaci (SU l) M] + M2 ,:Ks_ " 20,00 " """ 71 " l 420 " """""
16 000363362 Viko VZM 100 (1,0 mín) ŽZ MI + M2 M 40,00 256 10,2.4,0 l
17 000000931 ohnivzdorná přepážka desková(obecná položka) , in2 l 1,00 2849 2 _8.4.9j
18 000321505 roura korugovaná KOPOFLEX KF091 10 pr.l 10/94min m.. .. 25,00' .]_2.9 3 225Ĺ
19 000000201' válcovaný profil ocel tř.ll kg i 30,00:, , "30 900j l
20 , 000!99035jsvorka sběrnicová BKS]20/10 ks i 3,00j 238 714! j

součet 90 784

Elektroinontáže
21 21090[098 kabel Al(-lkV AYKY) pevně ,ulgž,e,ný do 3x240+120 , . m 70,00 2501 17 500
22 2108008.5,1 vodič Cu(-CV,CYA).pevně ulo"ien; do lx35 111 70,00 9IĹ 6_3,7.0
23 2 l080ÓÔČ! vodič Cu(-CY,CYA) volně uložený do ,lx] SO _ __ l". l 8,00] 6.7 536
24 21010001 l !ukonče!)í v rozvaděči vč,zapojení voäiče do 185mín2 k.s. ! 6,00| 432 2 592! 1
25 210100008 jukončení v rozvaděči vč.zapojení vodiče do 95mm2 ks . 2,OO; 28_5 570i
26 210100009 ukončení v rozvaděči vč.zapqjení vodiče do 120mm2 .k.s l 6,OO! 337 2 022
27 210100004 ukončení v rozvaděČi vč.zapqjeni vodiče do 25mm2 ks 2,00] ]80 . 3601
28 210100I05 ukončení na svorkovnici vodič do 120mm2 ks 3,QO 327j 98_1_)
29 210100106 ukončeni na svorkovnici vodič do ]85mm2 ks .. _ , 3,00 _4_1_3 l 239] l
30 210192579 řadová svorka vč.popisu +1x zapojení do 150mm2 :,k.s_ 3,00 279 837

.31 210950]0] , označovací štítek na kabel Iks 2,00 26. 52
32 210020133!kabe]ový rošt do š.40cm |.m_ _., _ 40,00 , !941 7 760
33 210020151 istojina nebo závěs s výložníky zesílené provedení _,. . , kg ! 3,30j _84 _ 277
34 2 10020602 oceloplechový zákryt roštu š.30cm m 40,001 2S& 1_ů 3'0
35 2 10020813 ohnivzdorná přepážka ve stropním průchodu deskou m2 : .É,OOf . .16 029 16 029|
36 2!0010125 trubka plast volně uložená do pr.llOmm .m. i 25,Q0 ,1_5,8. 3 950

_-. . . --37 210020671 _ ocelová nosná konstrukce klasická vč.zhotovení . kg , . 30,00 _128 3 840! . .l
38 210120502 jist.ič_3pól beqEapoj'ni do 250a Iks . 1,00 391,] 391] ,, .. _. i

"39Ĺ 2 ].0]205,7.2 ,přídµvná spouŠť vč.zapojeni pro jjstič nad. 100A . . iks . _ ],00 190! , . ]9.0.
"'4ój .." 210]3 ]003 'stŠá_Č bez zapojení_3.pól/400A . .ks . _ 1,00 697' 697 . . .
'""iľl 21019255 lís\'orkä sběmicová""vč.zapojelji "" "" iks 3,00 844 2 532

souČet 79 045

Demontáže
.á p1_09900 illdelnontáž a z?jištěni stávajicíbo . _ _ . h.o.d 3,002 600 _, ,_ _ 1,,800 . ) . ...,. ._

vývodu ldmtž : ,
součet l 800

Ostatní ná klady
43 "" j1 99900'] l'úpra\'a sběrnice PEN ., _ _ lhod 2,00 600Ĺ ] 2001 _ , _ _ ... ._...,

"44" " 219990011 úpravq.podložky v RH a montáž nových přístrojů !hod 4,00 600! 2 400j, _._ _. . _. , .,_.... ..,,.,
4"5" """ 2]90014 13 |\'ybouráni otvonu'zed' betonl do pr.60mnůtLdo 0,45m )k.s .. , _ 6,00 5_00' 3 000
46 " 2 19003 l l l zazdívka otvoru ve zdi\m/kámerl/do 0,25ni2/tL0,45m jks 6,00 500Ĺ 3 000

součet 9 600

Revize
4Ĺ 217309013lvypracovál}i zpřÁ"Yý VR/cen"a "Ákce do "Ĺ.0Ó0.0Ó0 kC Iks I,00Í 10000) 10 000] l

součet LO 000

TC kap.

Strana 1 z 1


